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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra khảo sát chất lượng định kỳ 

Năm học 2023-2024 

 

  Căn cứ Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/6/2019 sửa đổi một số 

điều của quy định đánh giá học sinh tiểu học theo Thông tư số 30/2014/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định đánh 

giá học sinh Tiểu học; Thông tư số 27/2020 /TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học. Hướng 

dẫn số 315/PGDĐT-TH ngày 8/9/2023 của phòng giáo dục và đào tạo huyện An 

Lão về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024. Trường Tiểu học Tân Dân 

xây dựng kế hoạch kiểm tra khảo sát chất lượng năm học 2023-2024 cụ thể như 

sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

 - Tổ chức thực hiện nghiêm túc các kỳ kiểm tra, đánh giá theo đúng quy 

định phản ánh đúng chất lượng dạy và học góp phần thực hiện nhiệm vụ năm 

học. 

 - Khảo sát chất lượng các lớp đánh giá thực chất chất lượng học tập của 

học sinh cũng như chất lượng giảng dạy của GV trên cơ sở đó có biện pháp điều 

chỉnh kịp thời góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường. 

 II. Nội dung, hình thức 

1. Nội dung 

- Kiểm tra giữa học kỳ I, giữa học kỳ II: Các môn Toán, Tiếng Việt lớp 

4,5. 

- Các môn kiểm tra cuối học kỳ I, cuối học kỳ II: Toán, Tiếng Việt, Khoa 

học, Lịch sử và Địa lý, Ngoại ngữ,Tin học, Công nghệ. 

- Kiểm tra kiến thức trọng tâm của từng kỳ, kiểm tra theo phân phối 

chương trình, kế hoạch giáo dục. 

2. Hình thức 

 - Kiểm tra, khảo sát định kì đảm bảo chất lượng và hiệu quả, tổ chức coi, 

chấm theo đúng quy định không để xảy ra hiện tượng tiêu cực. 

 - Trường ra đề kiểm tra các môn cuối học kì I và cuối năm.  

 - Tổ chức coi, chấm bài kiểm tra nghiêm túc theo quy định, đổi chéo kiểm 

tra coi, chấm giữa các khối lớp. Học sinh ngồi theo phòng thi được đánh số báo 

danh theo thứ tự A-B-C. 

 - Giáo viên coi thi đảm bảo 2 GV/phòng, đúng quy chế. 

 - Sau khi chấm bài, bài kiểm tra được phát trả cho phụ huynh học sinh 

xem có ý kiến vào bài kiểm tra . 

 - Ban giám hiệu kiểm tra nhận xét, đánh giá của giáo viên và chất lượng 

HS các lớp thông qua hồ sơ GV và qua sách vở của HS. 



 - Kiểm tra giữa học kỳ I, II giáo viên trong khối thống nhất ra đề kiểm tra, 

giáo viên giảng dạy trực tiếp kiểm tra, chấm bài học sinh. 

III. Thời gian 

 - Kiểm tra giữa học kỳ I: Tuần 1 tháng 11 năm 2023 

 - Kiểm tra cuối học kì I: Tuần 1 tháng 01 năm 2024 

- Kiểm tra giữa học kỳ II: Tuần 4 tháng 3 năm 2024 

 - Kiểm tra cuối năm: Tuần 2 tháng 5 năm 2024 

IV. Tổ chức thực hiện: 

- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Hội đồng coi, chấm bài khảo sát 

chất lượng định kỳ năm học 2023- 2024. 

- GVCN thông báo tới học sinh và phụ huynh thời gian, địa điểm các đợt 

kiểm tra định kỳ trong năm học. 

 Trên đây là kế hoạch kiểm tra khảo sát chất lượng định kỳ năm học 2023-

2024 của trường Tiểu học Tân Dân đề nghị các đồng chí CB-GV thực hiện 

nghiêm túc. 

 
Nơi nhận: 

- HT: để b/c 

-Các tổ CM: để thực hiên 

- Lưu: VT. 
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